[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2025 											 № 427
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации района
от 02.07.2025 № 280
В соответствии с решением Кильмезской районной Думы от 30.09.2025 года № 6/1 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Кильмезского района» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Кильмезского района от 02.07.2025 № 280 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Кильмезского района» следующие изменения:
1.1.  Пункт 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1795205,789 тыс. рублей, в том числе по годам:
       2024 год – 258559,553
       2025 год – 279790,592
       2026 год – 377195,182
       2027 год – 375236,482
       2028 год – 252211,990
       2029 год – 252211,990»
1.2. Пункт 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 1343300,865 тыс. рублей, в том числе по годам:
       2024 год – 216174,041
       2025 год – 188735,940
       2026 год – 294990,292
2027 год – 294552,392
2028 год – 174624,100
2029 год – 174624,100»
1.3. Пункт 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» паспорта муниципальной подпрограммы «Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 56345,900 тыс. рублей, в том числе по годам:
       2024 год – 8875,500
       2025 год – 11857,900
       2026 год – 10608,100
       2027 год – 8334,800
       2028 год – 8334,800
       2029 год – 8334,800»
1.4.	Приложение 4 «Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.5.	Приложение 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Начальнику РУО Вязниковой Е.В. обеспечить руководство, координацию действий и контроль за реализацией данной муниципальной программы.
3. Опубликовать данное постановление в информационной телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Кильмезского района.
Глава Кильмезского района 						А.Г. Коршунов
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист							М.В. Шемякина
	09.10.2025
СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления образования 				Е.В Вязникова
	09.10.2025
И.о. начальника финансового
управления									Е.М. Лялина
				09.10.2025
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами
администрации района, заведующий
организационной
и кадровой работы 							М.Н. Дрягина
	09.10.2025

РАЗОСЛАТЬ: Адм. – 2, РУО – 1, РайФУ – 1 экз в электр виде, МЦБ- 1 экз в электр виде, УПЭР- 1 экз ;
ИТОГО: 6 экз
image1.png